
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 471      del    25.11.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale all’iniziativa di valorizzazione commerciale della Città proposta 
dall’Associazione “Civiltà Contadina” in Piazza Principe di Napoli. 
 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



PUBBLICATA IL 3.12.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Vista l’istanza  della Associazione   Nazionale per la valorizzazione del mondo rurale   
“Civiltà Contadina”   a firma della coordinatrice d.ssa Camporeale Porzia, con sede in  Piazza 
Paradiso  22, pervenuta in data 03/11/2004 prot. n. 49622, con la quale si propone  nell’ambito delle 
iniziative del periodo natalizio, di allestire presso Piazza Principe di Napoli   un’area espositiva con 
cadenza settimanale (ogni sabato) a partire dal 4 dicembre 2004 di prodotti dell’ortofrutta locale; 
 Tenuto conto che la proposta può essere inserita all’interno del programma 
dell’Amministrazione di valorizzazione del commercio cittadino e nell’ambito delle manifestazioni 
natalizie, che ha finalità di polarizzare l’interesse della popolazione e promuovere il marketing della 
città per la sua valorizzazione turistica; 
 Ritenuto che l’evento proposto, per la sua localizzazione (nella principale area commerciale) 
sicuramente non mancherà di produrre a cascata i suoi effetti produttivi anche all’intera zona 
circondante il sito; 
 Considerato che Piazza Principe di Napoli è stata ristrutturata proprio con l’intento di 
ospitare eventi per la promozione commerciale; 
 Ritenuto di accettare la proposta  della “Civiltà Contadina “ anche per verificare la risposta 
collettiva alla destinazione del sito; 
 Dato atto che tra le modalità di patrocinio ad iniziative turistiche, culturali e simili, vi è 
certamente quella di consentire l’utilizzo di aree pubbliche senza oneri per i soggetti che realizzano 
l’evento; 
 Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore AA.PP. ai sensi dell’art. 49, 1° comma 
del D.L.vo n. 267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 
 Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Accogliere  per intero la proposta della  Associazione “ Civiltà Contadina”   descritta in 
premessa, per l’allestimento richiesto in Piazza Principe di Napoli, con obbligo di mantenere 
la pulizia e l’igiene del luogo ; 

2. Patrocinare senza oneri lo svolgimento a cadenza settimanale (ogni sabato) a partire dal 4 
dicembre 2004 l’ esposizione di prodotti dell’ortofrutta locale ; 

3. Individuare, quale responsabile del procedimento, l’arch. Pappagallo Lazzaro, con espresso 
incarico di sovrintendere al posizionamento degli stalli in modo che lo svolgimento 
dell’evento avvenga in maniera razionale, agevolmente fruibile dall’utenza e senza che 
sorgano intralci per la circolazione stradale di concerto con la Polizia Municipale- Nucleo 
per la viabilità e nucleo Polizia Annonaria; 

4. Disporre che il presente atto sia inviato al responsabile della P.M,  per gli adempimenti su 
indicati, e la predisposizione del servizio, contattando il responsabile del procedimento 
Arch. Pappagallo Lazzaro; 

5. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, all’Assessore al Commercio, al Segretario 
Generale, all’Ufficio Commercio,   al Responsabile del Comando P.M., al Responsabile del 
procedimento.  

 


